
INFORME DE EVALUACION 

CONVOCATORIA REVISOR FISCAL AFJO: 2019 - 2020 

De acuerdo con el articulo 67 de los Estatutos de Ia Corporaciem Autemoma Regional de 
Boyaca — CORPOBOYACA, para Ia convocatoria de Revisor Fiscal de la Entidad publicada 
el 29 de enero de 2019 en Ia pagina web de la instituciem a traves del siguiente enlace 
http://wvvw.corpobovaca.gov.co/convocatoriasiconvocatoria-publica-revisor-fiscal-2019/  y 
en Ia pagina 13 del periodic° "Boyaca Siete Dias" que circulo el dia 31 de Enero de 2019, 
se procede a evaluar las siete (7) propuestas allegadas, asi: 

1. 	PROPONENTE: KRESTON RM. S.A. 

NIT: 800.059.311-2 
REPRESENTANTE LEGAL: HERNAN JUAN CARLOS MORA SUAREZ 
REQUISITOS 	PERSONA 
JURIDICA 

OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS 
SI NO 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representaciOn 	legal 	(tiempo 
constituciOn minimo 1 afio) 

Certificado 	expedido 	por 	Ia 
Camara de Comercio de Bogota 
del 18 de enero de 2019 
ConstituciOn: 17-03-1989 

X 5-9 

Certificado de Ia Junta Central de 
Contadores con fecha expedici6n no 
superior a 30 dias. 

No registra antecedentes 
disciplinario 
ExpediciOn: 14-01-2019 

X 10 

Propuesta econOrnica y de servicios Si presenta X 15-31 
Hoja de vida Hernan Mora Martinez X 32, 33 
Titulo Profesional Contador Publico: 7-07-1989 X 37 

Thulo de formaci6n avanzada de 
posgrado o especialista en Revisoria 
Fiscal o tres atios de experiencia 
especifica relacionada 

Especialista en auditoria de 
sistemas. 
Fecha de graduacion: 29-01-
2003. 

Especialista en Revisoria Fiscal 
y Auditoria Forense. 
Fecha de graduacion: 29-09-
2017. 

Experiencia: 
KRESTON RM. S.A.: Mas de 23 
alms. 

X 51-52 

Tarjeta 	profesional 	de 	Contador 
PUblico y matricula vigente 

24697-T del 10-08-1989 X 34 

Antecedentes Disciplinarios No registra antecedentes 
disciplinarios a 9-01-2019 

X 35 

Manifestacion escrita y expresa de 
no hallarse incurso en ninguna de 
las 	causales 	de 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad 

Allega manifestaci6n escrita X 1 



Valor propuesta mes $6'000.000 IVA incluido X 21 

2. 	KUDOS COLOMBIA C&V C S.A.S. 

NIT: 830000486-7 
REPRESENTANTE LEGAL: VARGAS RUIZ JAIRO ARTURO 
REQUISITOS 	PERSONA 
JURIDICA 

OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS 
SI NO 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representaciOn 	legal 	(tiempo 
constituciOn minim° 1 afio) 

Certificado 	expedido 	por 	Ia 
Camara de Comercio de Bogota 
del 10 de enero de 2019 
ConstituciOn: 12-01-1995 

X 13-18 

Certificado de Ia Junta Central de 
Contadores con fecha expedicion no 
superior a 30 dias. 

No registra antecedentes 
disciplinario 
ExpediciOn: 20-12-2018 (Se 
encuentra fuera de los plazos 
establecidos en Ia convocatoria) 

X 25 

Propuesta econOmica y de servicios Si presenta X 130-146 
Hoja de vida JAIRO ARTURO VARGAS 

RUIZ 
X 36,37 

Titulo Profesional Contador PCiblico: 04- 
Noviembre -1988 

X 41 

Titulo de formacion avanzada de 
posgrado o especialista en Revisoria 
Fiscal o tres afios de experiencia 
especifica relacionada 

Experiencia: 
KUDOS COLOMBIA C&V C 
S.A.S.: Mas de 30 alms 

En Ia hoja de vida del revisor 
fiscal principal manifiestan que 
tiene dos especializaciones 
pero no adjuntan los 
documentos necesarios para 
acreditarlas. 

X 153, 158, 
159 (7, 12, 

13 de 
"Nuestra 

Experienci 
a") 

Tarjeta 	profesional 	de 	Contador 
PUblico y matricula vigente 

22693-T del 07-Diciembre-1988 X 39 

Antecedentes Disciplinarios No registra antecedentes 
disciplinarios al 21-11-2018 (Se 
encuentra fuera de los plazos 
establecidos en la convocatoria) 

X 40 

ManifestaciOn escrita y expresa de 
no hallarse incurso en ninguna de 
las 	causales 	de 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad 

Allega manifestaciOn escrita X 2 

Valor propuesta mes $8'211.000 IVA incluido x 145 

3. FINANZAS Y NEGOCIOS CAPEC 

NIT: 900492763-6 
REPRESENTANTE LEGAL: PULIDO NINO CARLOS ALBERTO 
REQUISITOS 	PERSONA 
JURIDICA 

OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS 
SI NO 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representaci6n 	legal 	(tiempo 
constitucion minim° 1 alio) 

Certificado 	expedido 	por 	Ia 
Camara de Comercio de Bogota 
del 5 de FEBRERO de 2019 
ConstituciOn: 23-12-2011 

X 4-7 



Certificado de la Junta Central de 
Contadores con fecha expedicion no 
superior a 30 dias. 

No registra antecedentes 
disciplinario 
ExpediciOn: 5-02-2019 

X 11 

Propuesta econOmica y de servicios Si presenta 	. X 1-3 
Hoja de vida No adjuntan la hoja de vida del 

C.P. PULIDO NINO CARLOS 
ALBERTO 

X 

Thulo Profesional No adjunta el diploma o titulo 
profesional 

X 

Thulo de formacion avanzada de 
posgrado o especialista en Revisoria 
Fiscal o tres atios de experiencia 
especifica relacionada 

Experiencia: 
I NCOPER S.A.S.: Mas de 4 
alms. 

X 13 

Tarjeta 	profesional 	de 	Contador 
Publico y matricula vigente 

137523-T del 25-09-2008 X 9 

Antecedentes Disciplinarios No registra antecedentes 
disciplinarios a 05-02-2019 

X 8 

Manifestacion escrita y expresa de 
no hallarse incurso en ninguna de 
las 	causales 	de 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad 

Allega manifestacion escrita X 12 

Valor propuesta mes $3'500.000 mas IVA x 3 

4. HECTOR MANUEL SOLANO LOPEZ 

REQUISITOS 	PERSONA 
NATURAL 

OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS 
SI NO 

Propuesta economica y de servicios Si presenta X 2-7 
Hoja de vida SOLANO LOPEZ HECTOR 

MANUEL 
X 8-21 

Titulo Profesional Contador PlIblico: 19-09-1980 x 22 

Thula de formaci6n avanzada de 
posgrado o especialista en Revisoria 
Fiscal o tres arios de experiencia 
especifica relacionada 

Especialista en Gerencia 
Publica y Control Fiscal. 
Fecha de graduaci6n: 10-10-
2000 

Experiencia: 
CORPOBOYACA: 9 /Mos. 

X 23, 30-38 

Tarjeta 	profesional 	de 	Contador 
Pilblico y matricula vigente 

5607-T del 25-03-1981 X 25 

Antecedentes Disciplinarios No registra antecedentes 
disciplinarios a 01-02-2019 

X 26 



Manifestacion escrita y expresa de 
no hallarse incurso en ninguna de 
las 	causales 	de 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad 

Allega manifestaciOn escrita X 27 

Valor propuesta mes $5'200.000 IVA incluido x 7 

5. 	PROPONENTE: MAZARS COLOMBIA S.A.S. 

NIT: 830.055.030-2 
REPRESENTANTE LEGAL: MOLANO CAMELO CARLOS ANDRES 
REQUISITOS 	PERSONA 
JURIDICA 

OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS 
SI NO 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representaciOn 	legal 	(tiempo 
constitucion minim° 1 alio) 

Certificado 	expedido 	por 	Ia 
Camara de Comercio de Bogota 
del 30 de enero de 2019 
Constitucion: 23-02-1999 

X 27-32 

Certificado de Ia Junta Central de 
Contadores con fecha expedicion no 
superior a 30 dias. 

No registra antecedentes 
disciplinario 
Expedici6n: 04-01-2019 (Se 
encuentra fuera de los plazos 
establecidos en Ia convocatoria) 

X 35 

Propuesta econornica y de servicios Si presenta X 4-15 
Hoja de vida Ernesto Erazo Cardona X 55-60 
Titulo Profesional Contador Publico: 26-11-2004 X 64 

-Mulo de formaci6n avanzada de 
posgrado o especialista en Revisoria 
Fiscal o tres alios de experiencia 
especifica relacionada 

Especialista en Revisoria 
Fiscal. 
Fecha de graduacion: 22-01- 
2007. 

Especialista en Contabilidad 
Financiera Internacional. 
Fecha de graduacion: 02-06-
2012. 

Experiencia: 
MAZARS COLOMBIA SAS: 
Mas de 5 alms y 10 meses. 
DELOITTE: 2 atios, cinco 
meses y 27 dias. 

X 66, 68, 72, 
73, 74, 75, 

97 

Tarjeta 	profesional 	de 	Contador 
PUblico y matricula vigente 

108159-T del 2005/02/03 X 62 

Antecedentes Disciplinarios No registra antecedentes 
disciplinarios a 25/10/2018 (Se 
encuentra fuera de los plazos 
establecidos en Ia convocatoria) 

X 63 

Manifestaci6n escrita y expresa de 
no hallarse incurso en ninguna de 
las 	causales 	de 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad 

Allega manifestaci6n escrita X 25 

Valor propuesta mes $7'453.044 IVA incluido X 12 



6. GLADYS MARITZA ALVAREZ SALAMANCA 

REQUISITOS 	PERSONA 
NATURAL 

OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS 
SI NO 

Propuesta economica y de servicios Si presenta X 15-26 
Hoja de vida GLADYS MARITZA ALVAREZ 

SALAMANCA 
X 37-71 

Tftulo Profesional Contadora Publica: 29-06-2001 x 83 

Thulo de formacion avanzada de 
posgrado o especialista en Revisoria 
Fiscal o tres anos de experiencia 
especifica relacionada 

Magister en AdministraciOn de 
Empresas con Especialidad en 
Direcci6n de Proyectos. 
Fecha de graduackin: 12-06- 
2013 (No presenta resoluciOn 
de convalidacion) 

Magister en Administracion de 
Empresas con Especialidad en 
Finanzas Corporativa. 
Fecha de graduacion: 13-09-
2013. 

Especialista en Administraci6n, 
Control y Finanzas PLIblicas. 
Fecha de graduaciOn: 17-10-
2009. 

Especialista en Gerencia 
Financiera. 
Fecha de graduacion: 06-07-
2007. 

Experiencia: 
CORPOBOYACA: 1 Alio 
EMPODUITAMA S.A. E.S.P.: 5 
aflos y 8 Meses (Esta 
certificaciOn se encuentra en los 
folios 120 y 123) 
CONJUNTO RESIDENCIAL 
MIRADOR DEL BOSQUE: 4 
alios. 
CONTRALORIA GENERAL DE 
LA NACION: 9 Meses (No 
aporta acta de terminaci6n del 
contrato y/o certificacion que 
evidencie la terminaciOn del 
mismo) 

X 115- 
119,120,12 
3,134,136- 

143 

Tarjeta 	profesional 	de 	Contador 
POblico y matricula vigente 

90054-T del 2002/12/12 X 28 

Antecedentes Disciplinarios No registra antecedentes 
disciplinarios a 23-01-2019 

X 30 

Manifestacion escrita y expresa de 
no hallarse incurso en ninguna de 
las 	causales 	de 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad 

Allega manifestaci6n escrita X 26 

Valor propuesta mes $5'200.000 incluye todos los 
costos y gastos necesarios de 
legalizaciOn del contrato, 
retenciones, impuestos, 

x 25 



prestaciones sociales, pagos de 
seguridad social integral. 

7. JORGE ARMANDO PUIN PRIETO 

REQUISITOS 	PERSONA 
NATURAL 

OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS 
SI NO 

Propuesta econOmica y de servicios Si presenta X 41 
Hoja de vida JORGE ARMANDO PUIN 

PRIETO 
X 4-8 

Titulo Profesional Contador PCiblico: 22-09-2011 x 10 

Thulo de formaci6n avanzada de 
posgrado o especialista en Revisor-1a 
Fiscal o tres atios de experiencia 
especifica relacionada 

. 

Especialista en Derecho 
Administrativo 
Fecha de graduacion: 23-05- 
2014. 

Especialista en Derecho 
Tributario. 
Fecha de graduacion: 22-09-
2011. 

Especialista en Finanzas. 
Fecha de graduacion: 15-12-
2011. 

Experiencia: 
RIHED INGENIERIA SAS: 6 
atios, 1 mes y 11 dias. 
A&P ASOCIADOS S.A.S.: 7 
afios y 4 Meses. 
MAPS: 8 meses y 11 dias. 

X 14,16, 18, 
25, 26, 27, 

28 

Tarjeta 	profesional 	de 	Contador 
PUblico y matricula vigente 

164201-T del 13/12/2011 X 38 

Antecedentes Disciplinarios No registra antecedentes 
disciplinarios a 07-02-2019 

X 34 

Man ifestacion escrita y expresa de 
no hallarse incurso en ninguna de 
las 	causales 	de 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad 

Allega manifestacion escrita X 42 

Valor propuesta mes Valor Maximo Estipulado en la 
convocatoria ($8'281.160). 

x 41 



At ntamente, 

En resumen: 

PROPONENTE 
No. 

NOMBRE / FIRMA No. folios CALIFICACION 

1 KRESTON RM. S.A. 73 SI CUMPLE 

2 KUDOS COLOMBIA C&VC 283 NO CUMPLE 

3 FINANZAS Y NEGOCIOS 
CAPEC 

13 NO CUMPLE 

4 HECTOR MANUEL 
SOLANO LOPEZ 

60 SI CUMPLE 

5 MAZARS COLOMBIA 
S.A.S. 

116 NO CUMPLE 

6 GLADYS MARITZA 
ALVAREZ SALAMANCA 

146 SI CUMPLE 

7 JORGE ARMANDO PUIN 
PRIETO 

42 SI 

Este informe fue elaborado y presentado a los doce (12) dias del mes de febrero de dos mil 

diecinueve (2019) a la Secretaria General de la CorporaciOn Autonoma Regional de Boyaca —

CO RPO BOYACA. 

Alfredo Antonio Daccarett Ariza 

Asesor de la Direccion General 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

